
1

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 21.218, DE 9 DE ABRIL DE 2025

Exonera Maria Tusnelda Lago Pinto, a
contar de 9 de abril de 2025, do cargo
de  Assessora,  nível  hierárquico  IV,
símbolo  CC-3,  lotada  na  Secretaria
Municipal  de Educação e Cultura –
SMEC.

O PREFEITO DE SÃO BORJA,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos
incisos VIII e XI, do artigo 50, e nos termos da alínea h, do inciso I, do artigo 31, dispositivos da
Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º.  Fica exonerada Maria Tusnelda Lago Pinto, a contar de 9 de abril  de
2025,  do  cargo  de  Assessora,  nível  hierárquico  IV,  símbolo  CC-3,  lotada  na  Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SMEC, nomeada pelo Decreto n.º 21.006, de 2 de janeiro
de 2025.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 9 de abril de 2025.

José Luiz Rodrigues Machado,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Rodrigo Alves Vaz Goulart,
Chefe de Gabinete.
…………………………………………………………………………………………………………..

DECRETO N.º 21.220, DE 9 DE ABRIL DE 2025

Exonera  Bruna  Soares  Amaral,  a
contar  desta  data,  do  cargo  de
Diretora  do  Departamento  de
Recursos  Humanos  e  Administração,
nível  hierárquico  III,  símbolo  CC-2,
lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Administração – SAD.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja
– DOESB Edição 1851, em  09.04.2025.
(www.saoborja.rs.gov.br)

http://www.saoborja.rs.gov.br/


2

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

O PREFEITO DE SÃO BORJA,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos
incisos VIII e XI, do artigo 50, e nos termos da alínea h, do inciso I, do artigo 31, dispositivos da
Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerada Bruna Soares Amaral, a contar de 9 de abril de 2025, do
cargo de Diretora do Departamento de Recursos Humanos e Administração, nível hierárquico
III, símbolo CC-2, lotada na  Secretaria Municipal de Administração – SAD, nomeada pelo
Decreto n.º 21.051, de 6 de janeiro de 2025.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 9 de abril de 2025.

José Luiz Rodrigues Machado,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Rodrigo Alves Vaz Goulart,
Chefe de Gabinete.

…………………………………………………………………………………………………………..

DECRETO N.º 21.221, DE 9 DE ABRIL DE 2025

Nomeia  Luciele  Regina  Seibel, a  contar
desta  data, para  exercer  o  cargo  em
comissão de Diretora do Departamento de
Recursos Humanos e Administração, nível
hierárquico  hierárquico III,  símbolo CC-2,
lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Administração – SAD.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos
incisos VIII e XI, do artigo 50, e nos termos da alínea h, do inciso I, do artigo 31, dispositivos da
Lei Orgânica do Município;

Considerando  a  Lei  Municipal  n.º  6.177,  de  2  de  dezembro  de  2024,  que
“Dispõe sobre a estrutura, organização e funcionamento do Poder Executivo Municipal de
São  Borja–RS;  revoga  as  Leis  n.s  5.203/16,  5.256/17,  e  5.925/22;  e  dá  outras
providências.”;

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja
– DOESB Edição 1851, em  09.04.2025.
(www.saoborja.rs.gov.br)

http://www.saoborja.rs.gov.br/


3

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

DECRETA:

Art. 1º. Nomeia  Luciele Regina Seibel, a contar desta data, para exercer o
cargo em comissão de Diretora do Departamento de Recursos Humanos e Administração,
nível  hierárquico   hierárquico  III,  símbolo  CC-2,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Administração – SAD.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 9 de abril de 2025.

José Luiz Rodrigues Machado,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Rodrigo Alves Vaz Goulart,
Chefe de Gabinete.
…………………………………………………………………………………………………………..

DECRETO N.º 21.222, DE 9 DE ABRIL DE 2025

Nomeia  Bruna  Soares  Amaral, a
contar  desta  data, para  exercer  o
cargo  em  comissão  de  Assessora
Especial  da  Central  de  Projetos,
nível  hierárquico   hierárquico  III,
símbolo  CC-2,  lotada  na
Secretaria  Municipal  de
Planejamento, Orçamento e Projetos
– SMPOP.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos
incisos VIII e XI, do artigo 50, e nos termos da alínea h, do inciso I, do artigo 31, dispositivos da
Lei Orgânica do Município;

Considerando  a  Lei  Municipal  n.º  6.177,  de  2  de  dezembro  de  2024,  que
“Dispõe sobre a estrutura, organização e funcionamento do Poder Executivo Municipal de
São  Borja–RS;  revoga  as  Leis  n.s  5.203/16,  5.256/17,  e  5.925/22;  e  dá  outras
providências.”;

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja
– DOESB Edição 1851, em  09.04.2025.
(www.saoborja.rs.gov.br)

http://www.saoborja.rs.gov.br/


4

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

DECRETA:

Art. 1º. Nomeia  Bruna Soares Amaral, a contar desta data, para exercer o
cargo  em  comissão  de  Assessora  Especial  da  Central  de  Projetos,  nível  hierárquico
hierárquico III, símbolo CC-2, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento
e Projetos – SMPOP.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 9 de abril de 2025.

José Luiz Rodrigues Machado,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Rodrigo Alves Vaz Goulart,
Chefe de Gabinete.

…………………………………………………………………………………………………………..
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INFRAESTRUTURA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -68/25
O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício

Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, José Luiz
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura.
Objeto: Aquisição dos itens e realização do serviço destinados a manutenção da VTR: 247- Chassi:
9BX01800HEAB10019,  Marca:  XCMG  Modelo:GR  180  BR,  Motor:Cummins  6  CTA  8.3  l,  Nº  Motor:
36454758, Ano Fabricação: 2014, Tombamento: 42.691 .
ITENS SOLICITADOS

Item Quant Uni Especificação  Valor

01 02 un Reparo 

02 12 un Parafuso flangeado 8x35 MA. 10.9

03 36 un Arruela lisa

04 12 un Porca sextavada trava cônica 8 MA

05 12 un Parafuso sextavada 8x40 MA.10.9
 

SERVIÇO SOLICITADO

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja
– DOESB Edição 1851, em  09.04.2025.
(www.saoborja.rs.gov.br)

http://www.saoborja.rs.gov.br/


5

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

Item Quant Uni Especificação  VALOR

01 01 un Mão de obra.

Fundamentação legal:  conforme Art.75, §7º da Lei 14.133/2021.
Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (três)  dia(s) úteis a contar
desta publicação. 
Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 996514633 com FELIPE GARCIA.
……………………………………………………………………………………………………………………………….

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -69/25

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, José Luiz
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura.

Objeto: Aquisição dos itens e a realização do serviço destinados a manutenção da VTR: 247- Chassi:
9BX01800HEAB10019,  Marca:  XCMG  Modelo:GR  180  BR,  Motor:Cummins  6  CTA  8.3  l,  Nº  Motor:
36454758, Ano Fabricação: 2014, Tombamento: 42.691 .
ITENS SOLICITADOS

Item Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Tampa radiador

02 01 un Selo cabeçote

03 01 un Polia estriada

04 01 un Filtro lubrificante
SERVIÇO SOLICITADO

Item Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Mão de obra

Fundamentação legal: A presente cotação será regida conforme Art.75, §7º da Lei 14.133/2021.
Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (três)  dia(s) úteis a contar
desta publicação. 
Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp  (55) 996514633 com FELIPE GARCIA.
………………………………………………………………………………………………………………………………

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -70/25

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, José Luiz
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no



6

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura.
Objeto:  Aquisição  do  item  e  realização  do  serviço  destinado  manutenção  da  VTR:  184
CHASSI:9BM675304AB720944,MODELO:L-1620ANO2010,MARCA:M.BENZ,  MOTOR:  OM  906  LA,
VEICULO:Caminhão caçamba 6x2,PLACAS:RC 2795.
ITENS SOLICITADO

Item Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Tampa do filtro de ar com travas

SERVIÇO SOLICITADO

Item Quant Uni Especificação  Valor 

01 01 un Mão de obra.

Fundamentação legal: conforme Art.75, §7º da Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (três)  dia(s) úteis a contar
desta publicação. 
Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 996514633 com FELIPE GARCIA.
………………………………………………………………………………………………………………………………..

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -71/25

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, José Luiz
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura.
Objeto: Aquisição dos itens e realização do serviço destinado a manutenção da VTR  261 conforme Art.75,
§7º da Lei 14.133/2021. VTR: 261, Chassis:  9A9B1503FFCEM5121, Placas:  IWU7204, Marca:  Morumbi,
Modelo: Prancha rebaixada, Ano Fabricação: 2015.
ITENS SOLICITADOS:

Item Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Semi eixo

02 10 un Parafuso de roda

03 02 un Faixa refletiva

04 02 un Diafragma

SERVIÇO SOLICITADO:

Item Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Mão de Obra



7

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 
Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a contar
desta publicação. 
Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através do e-mail Departamento
técnico e pelo fone WhatsApp (55) 996514633 com FILIPE GARCIA.
……………………………………………………………………………………………………………………………

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -72/25

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no
2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, José Luiz Machado, torna
público,  para conhecimento dos interessados que fará  realizar  a cotação prévia  de preço no âmbito  da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura.

Objeto: Aquisição dos seguintes itens e a realização do serviço destinados para a manutenção da
VTR :242, VEÍCULO:  Motoniveladora,  MODELO:  RG 140 B,  MARCA:  New Holland,  PESO:  14.000 kg,
CHASSIS:   HBZN0140HEAF04837,  TOMBAMENTO:  42371,  MOTOR:  FPT  6.7  TIER  II,  ANO
FABRICAÇÃO: 2014,  N° MOTOR: 1277482.

ITENS SOLICITADOS:

item Quant Uni Especificação   Valor

01 01 un Filtro ar externo New Holland

02 01 un Filtro ar interno New Holland

SERVIÇO SOLICITADO:

item Quant Uni Especificação   Valor

01 01 un Mão de obra

 Fundamentação legal: A presente cotação será regida conforme Art.75, §7º da Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a contar
desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 996514633 com FELIPE GARCIA.
………………………………………………………………………………………………………………………………..

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -73/25

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício

mailto:dtecsaoborja@gmail.com
mailto:dtecsaoborja@gmail.com


8

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, José Luiz
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura.

Objeto: Aquisição dos itens e realização do serviço destinado a manutenção da VTR  296 conforme Art.75,
§7º da Lei 14.133/2021., VEÍCULO:  CAVALO TRATOR VW 25.360,MODELO: 25.360  CTC 6x2,  MARCA:
VW, ANO FABRICAÇÃO:  2019/20,  CHASSIS:  9536R827XLR009373, POTÊNCIA:  360  hp, RENAVAN:
01209514793, MOTOR: Cummins 8.9.  

ITENS SOLICITADOS:

Item Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Cabo acionamento

02 01 un Palheta limpador

03 01 un Máquina de vidro

04 02 un Fechadura capô

05 01 un Maçaneta interna

06 01 un Válvula solenoide

SERVIÇO SOLICITADO:

Item Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Mão de Obra

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 
Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a contar
desta publicação. 
Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através do e-mail Departamento
técnico e pelo fone WhatsApp (55) 996514633 com FELIPE GARCIA.
………………………………………………………………………………………………………………………………..

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -74/25

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, José Luiz
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura.

Objeto: Aquisição dos itens e realização do serviço destinado a manutenção da VTR  185 conforme Art.75,
§7º  da  Lei  14.133/2021. VTR:  185  CHASSI:9BM695304AB724936,MODELO:L-
1620ANO2010,MARCA:M.BENZ,  MOTOR: OM 906 LA, VEICULO:Caminhão caçamba 6x2,PLACAS: IRC
2662

mailto:dtecsaoborja@gmail.com
mailto:dtecsaoborja@gmail.com


9

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

ITENS SOLICITADOS:

Item Quant Uni Especificação  Valor

01 02 un Cubo de roda traseira

02 01 un Amortecedor cabo estacionário

03 01 un Kit embreagem

04 01 un Junta caixa distribuição

SERVIÇO SOLICITADO:

Item Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Mão de Obra

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a contar
desta publicação. 
Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 996514633 com FELIPE GARCIA.

………………………………………………………………………………………………………………………………..
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no
2751,  inscrita  no CNPJ/MF sob  nº  88.489.786/0001-01,  representado pelo  Prefeito  José  Luis  Rodrigues
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

Objeto:  Aquisição  de  copos  descartáveis  para  serem usados  nas  Esfs,  unidades  e  departamentos  da
Secretaria de Saúde.
Descrição do objeto:

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 COPO DESCARTÁVEL 200ML, CONFECCIONADO COM
RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCO
RESUMO: COPO DESCARTÁVEL 200ML,
CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA
BRANCO OU TRANSLÚCIDA MEDINDO
APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO NA BOCA,
4,5CM, DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8CM DE ALTURA.
OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE
MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS,
FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU
REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE
INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME
PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A
INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU

  

    CAIXA              15



10

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÃO ATENDER
AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT, CADA CAIXA 
COM 25 PACOTES,
PACOTE COM 100 UNIDADES

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 
Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de (3) três dias úteis a contar desta
publicação.
Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
portalcomprassms@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  ou  pelo  fone  (55)992242321
WhatsApp
………………………………………………………………………………………………………………………………..

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no
2751, inscrita  no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01,  representado pelo Prefeito,  José Luiz  Rodrigues
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

Objeto: Aquisição de toldo para servir de cobertura junto a lateral dom LAFRON

Descrição do objeto:
ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 TOLDO
RESUMO: TOLDO MEDINDO 8,50m X 2,70m ESTRUTURA
EM TUBO METALON 30X30 E 30X20 COM SUPORTES DE
TUBO 1 1/2, COM LONA NA COR AZUL ESCURO.

       UN       01

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 3 DIAS ÚTEIS a contar desta
publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
portalcomprassms@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone (55)9922342321)WHATS .
………………………………………………………………………………………………………………………………..

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, MEIO
AMBIENTE, SEGURANÇA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no
2751, inscrita  no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01,  representado pelo Prefeito,  José Luiz  Rodrigues
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Meio Ambiente, Segurança, Trânsito e Defesa Civil -
SMSMSTD.

Objeto: aquisição de serra mármore:

MATERIAL SOLICITADO:



11

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 Serra mármore com mínimo de 1300W de potẽncia, 
60HZ, 13.000 RPM, disco 110mm-4.⅜”, eixo 20mm, 
corte 90º: 34mm, 220V.

unidade 01

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (três)  dias úteis a contar
desta publicação. 
Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
(saoborjaservicosurbanos@gmail.com) e pelo fone WhatsApp (55991784922).

……………………………………………………………………………………………………………………………...
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no
2751, inscrita  no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01,  representado pelo Prefeito,  José Luiz Rodrigues
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Meio Ambiente, Segurança, Trânsito e Defesa Civil -
SMSMSTD.

Objeto: Aquisição de peças e serviço para manutenção da viatura conforme abaixo:

VIATURA:
VTR           306 Cor                          AZUL

Veículo     CAMINHÃO Marca                      IVECO

Placa JFP 6614 Ano Fabricação       2002

Modelo     DAYLI 4912 Patrimônio -

Chassi 93ZC4980128305927

PEÇAS SOLICITADAS:
ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 Kit embreagem unidade 01

02 Cilindro mestre freio unidade 01

03 Rolamento do cardan unidade 01

04 Garfo comando da embreagem unidade 01

SERVIÇOS SOLICITADOS:
ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 Substituir  kit  embreagem,  cilindro  mestre  de  freio,
rolamento do cardan, garfo comando da embreagem e
regulagem dos freios.

unidade 01



12

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1851
São Borja, Quarta-feira, 9 de Abril de 2025

________________

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (três)  dias úteis a contar
desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
(saoborjaservicosurbanos@gmail.com) e pelo fone WhatsApp (55991784922).
…………………………………………………………………………………………………………………………………….

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no
2751, inscrita  no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01,  representado pelo Prefeito,  José Luiz Rodrigues
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no
âmbito da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Meio Ambiente, Segurança, Trânsito e Defesa Civil -
SMSMTD.

Objeto: Aquisição de peças e serviço para manutenção de equipamento conforme descrição abaixo:

Soprador BR 600  - PATRIMÔNIO 26241

PEÇAS SOLICITADAS:
ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 Volante unidade 01

02 Filtro de ar unidade 01

03 Cabeçote de aspiração unidade 01

04 Carburador unidade 01

05 Junta de vedação unidade 01

06 Retentor unidade 01

SERVIÇOS SOLICITADOS:
ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 Conserto, manutenção, limpeza e revisão unidade 01

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (três)  dias úteis a contar
desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
(saoborjaservicosurbanos@gmail.com) e pelo fone WhatsApp (55991784922).


